

پیشنهاد برای مطالعه بیشتر	جملات طلایی	موضوعات اصلی
<p>بیانات در دیدار جمعی از مداحان اهل بیت علیهم السلام ۱۳۹۳/۰۱/۳۱</p>	<ul style="list-style-type: none"> • اصل عزاداری یا مصیبت‌خوانی برای اهل بیت (علیهم السلام) که معمولاً همراه است با موعظه و نصیحت و [بیان] معارف و مسائل روز و بیانات گوناگون و هر چه اقتضای هر زمانی می‌باشد، جزو اختصاصات شیعه است. • درباره‌ی حضرت زهرا (سلام الله علیها) حقاً و انصافاً ماها قاصریم، حقیرتر از آن هستیم که بخواهیم از آن مقام باعظمت سخن بگوییم. • ما باید راجع به حضرت زهرا (سلام الله علیها) از این نگاه دوّم، یعنی اسوه بودن و مثال بودن نگاه [کنیم]. • بایستی کوشش بشود در هر منبری - چه در فاطمیّه، چه در عاشورا، چه در اوقات دیگر - درس از ائمه (علیهم السلام)، درس انسان شدن، درس کامل شدن، درس تقرب الی الله گنجانده بشود. • صرف محبت کافی نیست. البته محبت کارساز است اما کافی نیست، ولایت لازم است. ولایت یعنی تویی کردن، دنباله‌روی کردن. • یک نکته‌ی دیگری که خوشبختانه امروز در جامعه‌ی مدّاح تا حدود زیادی رواج دارد، توجه به مسائل جاری روز است که خب امروز اینجا شنیدید در بخشهای مختلفی راجع به مدافعین حرم و مسائل جاری روز؛ اینها خیلی مسائل مهمّی است، 	<p>بیان مباحث کاربردی زندگی ائمه (علیهم السلام) و مسائل روز در مداحی</p>
<p>بیانات در دیدار دانش‌آموزان و دانشجویان ۱۳۹۲/۰۸/۱۲</p>	<ul style="list-style-type: none"> • یک نظامی در دنیا، به وجود آمده است که... نقطه‌ی مقابلِ ظلم، استثمار، جنگ‌طلبی و فساد است؛ آن نظام، نظام جمهوری اسلامی است. • از بیشترین ابزارها و وسیع‌ترین و سریع‌ترین ابزارها علیه جمهوری اسلامی دارند استفاده میکنند؛ جمهوری اسلامی [هم] باید خودش را آماده کند از همه‌ی ابزارها استفاده کند. • بنده با گفتگوی سیاسی مخالف نیستم؛ البته نه با همه - استثناء دارد - بنده در سطح مسائل جهانی، با گفتگوی سیاسی موافقم. • اینکه بعضی‌ها بیابند بگویند «فردای دنیا، فردای مذاکره است، فردای موشک نیست»، این حرف اگر از روی ناآگاهی گفته شده باشد، خب ناآگاهی است، اگر از روی آگاهی گفته شده باشد، خیانت است. • اگرچنانچه نظام جمهوری اسلامی دنبال علم، فتاوری، مذاکره‌ی سیاسی و کارهای گوناگون تجاری و اقتصادی برود، اما قدرت دفاعی و توانایی دفاع کردن نداشته باشد، هر بی‌سروپایی و [هر] دولت فزرتی کذائی‌ای او را تهدید میکند که اگر فلان کار را نکردید، ما موشک میزنیم؛ خب اگر شما امکان دفاع نداشته باشید، مجبورید عقب‌نشینی کنید. • سپاه که پیشرفتهای موشکی خودش را نشان میدهد، نه فقط مایه‌ی افتخار و مباهات ایرانی‌ها [است، بلکه]... خیلی از ملت‌های آزادی‌خواه دُوروبر ما که 	<p>استفاده از همه راه‌ها برای قوی شدن کشور</p>

	<p>دلشان از آمریکا و از رژیم صهیونیستی خون است، خوشحال میشوند.</p> <p>□ مثل اول انقلاب که همین اف‌چهارده‌های ما را میخواستند بفروشند و میخواستند پس بدهند و بنده نگذاشتیم. ... امروز هم بعضی‌ها همین آهنگ را پیش گرفته‌اند که موشک چیست، موشک می‌خواهیم چه کار کنیم، روزگار روزگار موشک نیست! پس روزگار چیست آقا؟</p> <ul style="list-style-type: none"> • [امروز] روزگار همه‌چیز است. روزگار مذاکره هم هست؛ باید در مذاکره قوی بود... اینکه ما مذاکره نکنیم، روی کاغذ بیاوریم، بنویسیم، امضا کنیم، بعد آنها هم به‌حسب ظاهر یک کاری انجام بدهند منتها تحریمها برطرف نشود و تجارت راه نیفتد، پیدا است که یک اشکالی در آنجا هست؛ نباید بگذاریم این اشکالات به وجود بیاید و در آنجا هم باید خودمان را قوی کنیم. • در اقتصاد درون کشور هم همین‌جور؛ ما گفتیم اقدام و عمل... وقتی زیاد هم تکرار کردیم و مدام گفتیم اقتصاد مقاومتی، از دهن هم می‌افتد؛ یعنی تکراری که شد، یک چیز کسالت‌باری هم میشود؛ عمل کنیم. 	
<p>بیانات در دیدار</p> <p>جمعی از</p> <p>شاعران و</p> <p>ذاکرین اهل</p> <p>بیت(ع)</p> <p>۱۳۹۰/۰۳/۰۳</p>	<ul style="list-style-type: none"> • شما از مدافع حرم هم که دفاع میکنید، خیلی کار بارزشی است... منتها در کنار این یک کاری هست که آن کار اگر اهمیّتش بیشتر نباشد، کمتر نیست؛ و آن تقویت باورهای جوانها است. • دشمن میخواهد باورها را تغییر بدهد؛ باور به اسلام را، باور به کارآمدی نظام اسلامی را، باور به کارآمدی راه، باور به امکان تداوم نظام اسلامی را. • وقتی جوانها همّت کنند، وقتی صاحبان همّت و اراده همّت کنند، همهی کارهای دشوار آسان خواهد شد؛ ما میتوانیم پیش برویم. • دشمن دارد روی باورهای جوانهای ما اثر میگذارد: «آقا چه فایده دارد، نمیشود، فایده‌ای ندارد». اینها آن میدانهایی است که جنگ روانی دشمن در این میدانها است و شما به‌عنوان مدّاح، میتوانید اثر بگذارید. • این که بنده گاهی اوقات اعتراض میکنم به بعضی از مدّاحی‌ها که مثلاً فرض کنید در عزاداری دهه‌ی محرّم وقتی انسان نگاه میکند میبیند مثلاً در یک جلسه همه دارند همین‌طور می‌پزند هوا و می‌آیند پایین؛ خب، این چه فایده‌ای دارد؟ این چه تأثیری دارد؟ کجای این عزاداری است؟ 	<p>لزوم تأثیرگذاری</p> <p>مداحان در باورهای</p> <p>جوانان</p>



استفاده از فرصتهای مداحی

- 1- بصیرت افزایی و بیدارگری مستمعین
- 2- کار علمی درباره پدیده مداحی و پیدا کردن راه‌های علمی گسترش آن توسط دانشجویان، اساتید و محققین
- 3- استفاده از مباحث کاربردی زندگی ائمه(علیهم‌السلام) و گنجاندن درس انسان شدن، درس کامل شدن و درس تقرب الی‌الله در مداحی
- 4- توجه به مسائل جاری روز (مانند مسئله مدافعین حرم)
- 5- تقویت باورهای جوانها (باور به اسلام، کارآمدی نظام اسلامی و امکان تداوم نظام اسلامی)
- 6- تبدیل جوانان اهل هیجان به انسانهای کارآمد و با عزم و جزم

برخی خصوصیات حضرت زهرا(سلام‌الله‌علیها) بر طبق زیارت نامه امام رضا(علیه‌السلام) و لزوم الگوگیری از آنها

نشان دهنده رفعت مقام حضرت زهرا(سلام‌الله‌علیها) که قابل تأسی نیست و همه نمیتوانند دختر پیغمبر(صلی‌الله‌علیه‌وآله) بشوند	اَللّٰهُمَّ صَلِّ عَلٰى فَاطِمَةَ بِنْتِ نَبِيِّكَ
نشان دهنده رفعت مقام، شأن و جاه و جلال حضرت زهرا(سلام‌الله‌علیها) که قابل تأسی نیست و همه نمیتوانند زوجهی ولی خدا بشوند	وَ زَوْجَةَ وَّلِيِّكَ
تربیت «سیدی شباب اهل الجنة» در دامان پاکیزه حضرت زهرا(سلام‌الله‌علیها) میتواند برای ما به عنوان الگو و اسوه مطرح بشود	وَ اُمَّ السَّبِّطَيْنِ الْحَسَنِ وَ الْحُسَيْنِ سَيِّدَيِ شَبَابِ اَهْلِ الْجَنَّةِ
طهارت روح، دل، مغز و دامان حضرت زهرا(سلام‌الله‌علیها) برای ما درس است: سعی کنیم خودمان را پاکیزه و تطهیر کنیم. طهارت باطن با تقوا، با ورع و با ملاحظه و مراقبت دائمی از خود و پاک کردن سیاهی‌های دل در اثر خطاهای احتمالی با توبه و استغفار	اَلطُّهْرَةَ الطَّاهِرَةَ الْمُطَهَّرَةَ التَّقِيَّةَ النَّقِيَّةَ الرَّضِيَّةَ الرَّكِيَّةَ